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NEGOCIJIMI DHE 
DREJTËSIA 

Kërkesa për zgjidhje ndaj 
konfliktit të cilat janë të 
kënaqshme në mënyrë 

reciproke • Pranimi i 
ndryshimeve 

• Gatishmëria për 
kompromis. 

SJELLJET JO-
KËRCËNUESE 
Duke folur dhe vepruar në 
mënyrë që ajo të ndihet e 
sigurt dhe e rehatshme kur 
shpreh veten dhe bën gjëra. 

RESPEKTI 
Ta dëgjosh pa e gjykuar 

 • Ta pohosh dhe ta 
kuptosh nga ana 

emocionale  
• Vlerësimi i mendimeve. 

PARTNERITET
I EKONOMIK 

Vendimmarrja e bashkuar për 
paratë • Sigurimi i përfitimit të të 
dy partnerëve nga organizimet 
financiare. 

BARAZIA 

PËRGJEGJËSIA E NDARË 
Marrëveshja reciproke për 
shpërndarjen e drejtë të 
punëve • Vendimmarrja 
familjare e bashkuar. 

BESIMI DHE MBËSHTETJA 
 Mbështetja e synimeve të saj në 

jetë   • Respektimi i së drejtës që 
ka për ndjenjat, shoqet, aktivitetet 
dhe mendimet e veta. 

NDERSHMËRIA 
DHE 
PËRGJEGJËSIA 
 Pranimi i përgjegjësisë për 
veten • Pranimi i përdorimit të 
dhunës në të kaluarën • Pranimi 
i gabimeve • Komunikimi i 
hapur dhe me të vërtetë. 

Ndarja e përgjegjësive 
prindërore • Të qenët model 
për fëmijët i rolit pozitiv dhe 

jo i dhunshëm. 

PRINDËRIMI I 
PËRGJEGJSHË
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